
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 133 del 22.11.2004, i.e., con la quale si dettavano indirizzi  in 

merito all'annullamento in via di autotutela della procedura di gara per la concessione  del servizio di 

accertamento e riscossione dell'imposta comunale sulla pubblicità, diritto pubbliche affissioni, tassa occupazione 

suolo pubblico temporanea e permanente, e alla ricalibrazione dei requisiti di partecipazione al fine di consentire 

la massima partecipazione alla gara, ed affidare la concessione all'offerta più vantaggiosa, salvaguardando al 

contempo l'interesse dell'amministrazione ad aggiudicare il servizio a ditte qualificate ed affidabili;

Preso atto che, come evidenziato nella predetta deliberazione, l'annullamento della gara risponde 



all'interesse pubblico generale a consentire la massima partecipazione da parte degli operatori economici nel 

mercato dei servizi tributari, in ossequio ai principi comunitari, e soprattutto all'interesse pubblico specifico ad 

affidare il servizio di accertamento e riscossione ICP, DPA, TOSAP permanente e temporanea, alle migliori 

condizioni del mercato attraverso lo stimolo di una più ampia concorrenza tra le imprese;

Preso altresì atto che con la predetta deliberazione si rinviava a successiva determinazione dirigenziale 

l'assunzione del provvedimento di autotutela e la successiva reindizione della gara sulla base di un nuovo bando 

che preveda requisiti di partecipazione idonei a bilanciare l'esigenza di massima concorrenza e la necessaria 

qualificazione delle imprese concorrenti;

Ritenuto pertanto, in esecuzione dei predetti indirizzi, di annullare in via di autotutela, per le medesime 

motivazioni illustrate nella deliberazione G.C. n.133 del 22.11.2004, i.e., la gara per la concessione  del servizio 

di accertamento e riscossione dell'imposta comunale sulla pubblicità, diritto pubbliche affissioni, tassa 

occupazione suolo pubblico temporanea e permanente, e di rinviare a successiva determinazione la 

riapprovazione degli atti di gara e l'adozione dei provvedimenti necessari per salvaguardare la continuità del 

servizio ed evitare pregiudizio alle attività di accertamento e riscossione dei predetti tributi nelle more di 

indizione e svolgimento della nuova procedura di gara;

Tanto premesso

                          D E T E R M I N A 

1) di annullare in via di autotutela, in esecuzione della deliberazione G.C. n.133 del 22.11.2004, i.e., la 

gara per la concessione  del servizio di accertamento e riscossione dell'imposta comunale sulla pubblicità, diritto 

pubbliche affissioni, tassa occupazione suolo pubblico temporanea e permanente;

2) di rinviare a successive determinazioni la riapprovazione degli atti di gara e l'adozione dei 

provvedimenti necessari a salvaguardare la continuità del servizio ed evitare pregiudizio alle attività di 

accertamento e riscossione dei predetti tributi nelle more di indizione e svolgimento della nuova procedura di 

gara;

3) - di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia Rufer la responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30820/ASD-DEL     Determina D. n. 645 del 23.11.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


